
令和４年２月１５日 

 

各  位 

社会福祉法人 不動園 

理事長  太田  勲 

 

特別養護老人ホーム「天ヶ瀬苑」における 

新型コロナウイルス感染者の発生について（第３報） 

 

 新型コロナウイルス感染に関しまして、ご心配・ご迷惑をおかけしておりますことを心よ

りお詫び申し上げます。 

 山城北保健所、宇治市介護保険課とも連携し、そのご指導の下、日々の健康状態の確認を

すすめさせていただいております。 

 １月２５日より発症いたしました新型コロナウイルス陽性の方につきましては、感染力が

非常に強く２月１３日までの間、入所者１６名の方が罹患されました。現在は療養期間を終

えられた方が１２名となっております。又、職員につきましても９名が罹患し８名が療養解

除となり復帰しております。 

 終息には未だ時間を要しますが、今後も入苑者の方、ご家族並びに職員の安全を最優先に

考えて参ります。 

 皆様には大変ご迷惑をおかけしますこと、心よりお詫び申し上げますとともに何卒ご理解

を賜りますようお願い致します。 

以 上 


